

BR Brazil Agriculture 2 Investimentos e Participações S.A.														
CNPJ 23.643.747/0001-63														
Demonstrações Financeiras - Exercícios findos em 31 de março de 2019 e 31 de dezembro de 2017 - Valores em milhares de reais														
Balanço Patrimonial	Controladora		Consolidado		Demonstrativo do Resultado do Exercício	Controladora		Consolidado		Variação nos Ativos e Passivos	Controladora		Consolidado	
	2019	2017	2019	2017		2019	2017	2019	2017		2019	2017	2019	2017
Ativo/Circulante	89	203	236.169	294.501	(* meses)	(15*)	(12*)	(15*)	(12*)	(* meses)	(15*)	(12*)	(15*)	(12*)
Caixa e equivalentes de caixa	89	203	83.681	63.417	Receitas líquidas			625.859	506.951	(Aumento) redução em clientes			9.686	(13.202)
Instrumentos financeiros derivativos			791	7.826	(-) Custo dos produtos vendidos			(538.425)	(404.792)	(Aumento) redução em estoques			82.324	(29.694)
Contas a receber de clientes			11.352	16.023	Mudança no valor justo do ativo biológico e produto agrícola			12.097	9.219	(Aumento) redução em adiantamento a fornecedores			(36.510)	(29.798)
Adiantamentos a fornecedores			64.364	32.214	Lucro bruto			99.531	111.378	(Aumento) redução em impostos a recuperar	(4)		11.929	1.530
Estoque			16.131	97.747	Despesas de vendas			(17.860)	(19.803)	(Aumento) redução em depósitos judiciais			(1.076)	(375)
Ativo biológico			54.866	59.971	Despesas gerais e administrativas	(92)	(261)	(26.170)	(24.453)	(Aumento) redução em ativos biológicos			(54.320)	(47.157)
Tributos a recuperar			3.290	14.650	Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas			12.121	23.489	(Aumento) redução em outras contas a receber			1.968	1.622
Outros ativos			1.694	2.654	Resultado de equivalência patrimonial	(6.885)	38.370			(Redução) aumento em fornecedores e outras contas a pagar			(16.432)	4.578
Não circulante	375.890	382.776	647.064	583.475	Lucro operacional	(6.977)	38.108	67.622	90.611	(Redução) aumento adiantamentos de clientes			(7.283)	8.020
Realizável a longo prazo	9	9	5.431	6.376	Receitas financeiras	2	26	78.018	39.757	(Redução) aumento em impostos e contribuições a recolher	(14)	17	5.830	(4.623)
Tributos a recuperar	9	9	1.741	2.310	Despesas financeiras	(9)		(154.351)	(66.267)	(Redução) aumento em instrumentos financeiros derivativos			11.346	(4.980)
Depósitos judiciais			2.536	1.460	Resultado financeiro	(7)	26	(76.333)	(26.510)	(Redução) aumento em salários e obrigações sociais a recolher			(2.478)	5.865
Outros ativos			1.154	2.607	Lucro antes do IR e CS	(6.985)	38.134	(8.712)	64.101	(Redução) aumento em parcelamentos tributários				(2.078)
Investimentos	375.881	382.767	2.621	2.525	IR e CS correntes			(3.319)	(399)	(Redução) aumento em outras contas a pagar				(70)
Imobilizado			441.987	374.385	IR e CS diferidos			5.046	(25.566)	Caixa gerado pelas operações	(113)	(223)	218.763	151.780
Intangível			197.025	200.189	Lucro líquido (prejuízo) do exercício	(6.985)	38.134	(6.985)	38.134	Juros pagos			(25.130)	(24.257)
Total do ativo	375.979	382.978	883.233	877.976	Lucro (prejuízo) básico e diluído por ação - em reais	(0,02)	0,12	(0,02)	0,12	Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	(113)	(223)	193.633	127.524
Passivo e Patrimônio Líquido/Circulante	3	17	147.977	86.963	Demonstração do Fluxo de Caixa	Controladora	Consolidado			Fluxo de caixa das atividades de investimentos				
Fornecedores e outras contas a pagar			29.508	45.940	Fluxo de caixa das atividades operacionais (* meses)	2019	2017	2019	2017	Adições no ativo imobilizado			(172.917)	(136.278)
Empréstimos e financiamentos			92.170	12.271		(15*)	(12*)	(15*)	(12*)	Caixa aplicado nas atividades de investimentos			(172.917)	(136.278)
Adiantamento de clientes			1.495	8.778	Lucro (prejuízo) antes do IR e da CS	(6.985)	38.134	(8.712)	64.100	Fluxo de caixa das atividades de financiamento				
Salários e encargos sociais			9.399	14.708	Ajustes para conciliar o resultado às atividades operacionais					Captação de empréstimos e financiamentos			26.498	25.000
Tributos a recolher	3	17	11.095	5.265	Depreciação e amortização de entressafra			116.510	84.232	Amortização de empréstimos e financiamentos			(24.410)	(27.485)
Instrumentos financeiros derivativos			4.311		Amortização de tratos culturais			54.675	79.090	Liquidação de instrumentos financeiros derivativos			(2.540)	(438)
Não circulante: Empréstimos e financiamentos			296.107	329.643	Resultado na alienação de imobilizado			(437)	76	Aumento de capital				
IR e CS diferidos			45.222	50.268	Provisão para contingências			(3.962)	3.649	Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamentos			(452)	(2.923)
Provisão para contingências			17.949	28.140	Variação do valor justo dos ativos biológicos			(2.877)	(9.219)	Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa, líquido	(113)	(223)	20.264	(11.677)
Total do passivo	3	17	507.256	495.014	Provisão para perda de adiantamentos a fornecedores			(4.111)	8.470	Caixa e equivalente de caixa no início do exercício	203	426	63.417	75.094
Patrimônio líquido	375.977	382.962	375.977	382.962	Variação cambial e juros sobre os ativos e passivos financeiros			61.573	28.294	Caixa e equivalente de caixa no final do exercício	89	203	83.680	63.417
Capital social	305.950	305.950	305.950	305.950	Ganho na adesão a programa de parcelamento tributário				4.905	Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa no exercício	(113)	(223)	20.264	(11.677)
Reserva de lucros	70.027	77.012	70.027	77.012	Resultado de equivalência patrimonial	6.749	(37.367)							
Total do passivo e patrimônio líquido	375.979	382.978	883.233	877.976	Realização valor justo - CPC 15	137	(1.003)	207	(1.520)					
Demonstração do Resultado Abrangente	Controladora	Consolidado			Outros ajustes de resultado			913	66					
	2019	2017	2019	2017										
Lucro líquido (prejuízo) do exercício	(6.985)	38.134	(6.985)	38.134	A Diretoria					Contador: Fernando Henrique Casale - CRC 1SP284642/O-0				
Resultado abrangente do exercício	(6.985)	38.134	(6.985)	38.134	As demonstrações financeiras completas, acompanhadas das Notas Explicativas e Parecer da PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes encontram-se à disposição dos Senhores acionistas na sede da Companhia									
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido - Consolidado	Social	Legal de Lucros	Reservas de Lucros	Retenção de Lucros	Acumulado	Total								
Em 31/12/2016	305.950	1.944	36.934	-	-	344.828								
Lucro líquido do exercício						38.134	38.134							
Transferência para reserva de lucros	1.906	36.228	(38.134)											
Em 31/12/2017	305.950	3.850	73.162	-	-	382.962								
Prejuízo do exercício						(6.985)	(6.985)							
Transferência para reserva de lucros						(6.985)								
Em 31/03/2019	305.950	3.850	66.177	-	-	375.977								

WSC Agropecuária S/A											
CNPJ/MF nº 11.266.165/0001-26											
Demonstrações Financeiras referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de março de 2019 e 2018 (Valores expressos em milhares de Reais)											
Balancos Patrimoniais				Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido							
Ativo	2019	2018		Capital social	Reserva legal	Reserva de reavaliação	Reserva de ajuste de avaliação patrimonial	Reserva de retenção de lucros	Prejuízos acumulados	Total	
Circulante	29.752	34.787		51	10	787	503	-	(11.635)	(10.284)	
Caixa e equivalentes de caixa	7.996	11.924	Saldos em 01 de abril de 2017	-	-	(29)	-	-	29	-	
Contas a receber de clientes e outros créditos	13.017	7.653	Realização da reserva de reavaliação patrimonial	-	-	-	-	-	29	-	
Estoques	8.429	11.124	Realização do custo atribuído do ativo imobilizado – CPC 27	-	-	-	(29)	-	-	-	
Ativos biológicos	-	3.797	Resultado do exercício	-	-	-	-	-	1.918	1.918	
Adiantamentos a fornecedores	270	251	Saldos em 31 de março de 2018	51	10	758	474	-	(9.659)	(8.366)	
Impostos a recuperar	19	15	Realização da reserva de reavaliação patrimonial	-	-	(207)	-	-	207	-	
Despesas antecipadas	21	23	Realização do custo atribuído do ativo imobilizado – CPC 27	-	-	-	156	-	(156)	-	
Não circulante	8.274	8.586	Resultado do exercício	-	-	-	-	-	9.621	9.621	
Realizável a longo prazo	305	289	Destinações:								
Mútuo financeiro	305	289	Retenção de lucros a destinar	-	-	-	-	13	(13)	-	
Imobilizado	7.969	8.297	Saldos em 31 de março de 2019	51	10	551	630	13	-	1.255	
Total do ativo	38.026	43.373	Demonstrações de Resultados	2019	2018				2019	2018	
Passivo/Circulante	21.524	17.643	Receita operacional	51.259	27.891				352	32	
Financiamentos e empréstimos	173	174	Mudança do valor justo	53	3.862						
Fornecedores	19.316	13.370	Custo dos produtos vendidos	(38.268)	(23.351)				(5.364)	1.428	
Salários e férias a pagar	173	159	Lucro bruto	13.044	8.402				2.695	(5.026)	
Impostos e contribuições a recolher	1.032	736	(Despesas) receitas operacionais: Vendas	(826)	(473)				(19)	44	
Dividendos a pagar	708	708	Administrativas e gerais	(381)	(558)				(4)	5	
Adiantamentos de clientes	122	2.496	Outras receitas (despesas) operacionais líquidas	(83)	49				2	(3)	
Não circulante	15.247	34.096	Resultado antes das receitas (despesas)								
Financiamentos e empréstimos	703	871	financeiras líquidas e impostos	11.754	7.420				5.946	(2.043)	
Mútuo financeiro	14.088	31.262	Receitas financeiras	147	176				14	5	
Passivo fiscal diferido	86	1.501	Despesas financeiras	(2.126)	(3.062)				(643)	(1.247)	
Impostos e contribuições a recolher	370	462	Variação cambial líquida	306	(22)				(2.374)	2.369	
Patrimônio líquido	1.255	(8.366)	Receitas (despesas) financeiras e variação						(47)	(55)	
Capital social	51	51	cambial líquidas	(1.673)	(2.908)				(1.028)	-	
Reserva legal	10	10	Lucro antes dos impostos	10.081	4.512						
Reserva de reavaliação patrimonial	551	758	Imposto de renda e contribuição social correntes	(1.875)	(937)						
Ajuste de avaliação patrimonial	630	474	Imposto de renda e contribuição social diferidos	1.415	(1.657)						
Reserva de retenção de lucros	13	-	Resultado do exercício	9.621	1.918						
Prejuízos acumulados	-	(9.659)									
Total do passivo	36.771	51.739	Demonstrações dos Fluxos de Caixa – Método Indireto								
Total do passivo e patrimônio líquido	38.026	43.373	Fluxos de caixa das atividades operacionais	2019	2018						
			Resultado do exercício	9.621	1.918						
			Ajustes para conciliar o resultado às disponibi-								
			dades provenientes das atividades operacionais								
			Depreciação e amortização	669	643						
			Valor residual do imobilizado baixado	67	376						
			Mudança no valor justo de ativos biológicos	(53)	(3.862)						
			Redução em ativos biológicos devido a colheita –								
			tratos plantio soja	33.934	13.551						
			Imposto de renda e contribuição social correntes	1.875	937						
			Redução (aumento) em IRPJ e CSLL diferidos	(1.415)	1.657						
			Variação cambial provisionada	(306)	22						